
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Кабардино-Балкарский государственный 

университет им. Х.М. Бербекова

П Р И К А З

17 марта 2020 г. № 86/0
г. Нальчик

О переводе работников на удаленный режим работы
в целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции

В соответствии с п. 1.3 приказа Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 14.03.2020 года № 398 «О 
деятельности организаций, находящихся в ведении Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации, в условиях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории 
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести с 17 по 31 марта 2020 года на удаленный режим работы с 

сохранением трудовой функции и условий оплаты труда профессорско- 
преподавательский состав высшего и среднего профессионального 
образования за исключением директоров институтов, ВШМО, колледжей, 
декана факультета. Директорам институтов, высшей школы международного 
образования, колледжей и декану медицинского факультета обеспечить 
проведение всех занятий в дистанционном режиме с учетом технических 
возможностей и ненадлежащего методического обеспечения.

2. Руководителям структурных подразделений взять под личный 
контроль наблюдение за физическим состоянием работников из числа АУП, 
УВП и ПОП, организовать информирование о признаках заболевания, о 
необходимости сообщать об их наличии и об общем ухудшении 
самочувствия. Лицам, у которых отмечено ухудшение самочувствия, 
незамедлительно покинуть КБГУ и обратиться за медицинской помощью. 
Руководителям структурных подразделений в случае необходимости и по 
согласованию с управлением кадрового и правового обеспечения перевести 
работников из числа АУП, УВП и ПОП на удаленный режим работы.

3. Начальнику УК и ПО Машуковой Е.М. организовать надлежащее 
оформление трудовых отношений с учетом особенностей, установленных 
п. 1 и п. 2 настоящего приказа.

4. Ограничить командирование работников в поездки, связанные с 
выездом за пределы Кабардино-Балкарской Республики.

5. Руководителям структурных подразделений в период с 17 по 31

1



марта 2020 года скорректировать планы проведения культурно-массовых и 
других мероприятий, предполагающих большую концентрацию людей.

ОСНОВАНИЕ: выписка из протокола № 4 заседания ученого совета КБГУ от 
16.03.2020 года, проект приказа начальника управления кадрового и правового 
обеспечения Машуковой Е.М. от 17.03.2020 года, резолюция ректора Альтудова Ю.К.

РЕКТОР

СОЕЛАСОВАНО: 
начальник УОБПЭ и П

начальник УБУ- гл. бухгалтер

начальник УК и ПО

начальник ОРУ

Корректор 
общего отдела ОРУ 
Гонгапшева К. А.

Технический 
исполнитель: 
Гонгапшева К.А. 
к.т. 42-52-54

2


